
 RAMSA-EN-PS11-88                            

 

 

Royaume du Maroc 

REGIE AUTONOME MULTI-  SERVICES D’AGADIR 

AVIS D'APPEL D'OFFRES OUVERT SUR OFFRES DE PRIX NATIONAL OU INTERNATIONAL  

 

Le mardi 09 juillet 2024, il sera procédé, dans les bureaux de la RAMSA sis à rue 18 Novembre QI AGADIR à l’ouverture des plis relatifs aux appels 

d’offres ouvert sur offres de prix ci-après : 

Le mercredi 10 juillet 2024, il sera procédé, dans les bureaux de la RAMSA sis à rue 18 Novembre QI AGADIR à l’ouverture des plis relatifs aux appels 

d’offres ouvert sur offres de prix ci-après : 
 

Le vendredi 02 août 2024, il sera procédé, dans les bureaux de la RAMSA sis à rue 18 Novembre QI AGADIR à l’ouverture des plis relatifs aux appels 

d’offres ouvert sur offres de prix ci-après : 

 

Le dossier d'appel d'offres doit être téléchargé à partir du portail des marchés publics accessible à l'adresse:  www.marchespublics.gov.ma,en application des dispositions de l'arrêté 

pris pour l'application de l'article 135 du décret n° 2-22-431 du 8 mars 2023 relatif aux marchés publics. 

Le contenu, la présentation ainsi que le dépôt des dossiers des concurrents doivent être conformes aux dispositions des articles 30 à 34 du décret relatif aux marchés publics. 

Les concurrents doivent déposer leurs dossiers par voie électronique dans le portail des marchés publics accessible à l'adresse www.marchespublics.gov.ma. 

(*) Les prospectus, exigés par le dossier d'appel d'offres doivent être déposés. Les prospectus, exigés par le dossier d'appel d'offres doivent être déposés dans les bureaux de la 

RAMSA au plus tard le jour ouvrable précédant la date d’ouverture des plis ou remis séance tenante au président de la commission d'ouverture des plis.  

Le dépôt et le retrait des prospectus, peuvent être effectués par voie électronique conformément aux dispositions de l’article 135 du décret n° 2-22-431. 

Les pièces justificatives à fournir sont celles prévues par l’article 14 du règlement de consultation.  

 

Appel 

d’offres 

n° 

Objet 

 

Lieu 

d’exécutio

n 

Estimation des 

coûts des 

prestations 

(DH TTC) 

Caution 

provisoire  

(DH) 

 

Visite des 

lieux 

(à 10 

heures) 

 

 

Prospectus 

(*) 
Observations 

Heure 

limite 

de 

remise 

des 

offres 

74/2024 
Travaux de réhabilitation et de 
restructuration du réseau d’assainissement 

dans la Préfecture d'Inezgane Ait Melloul 

Inezgane 

Ait Melloul 
13 759 920,00 206 000,00  -   -  

Réservé PME-
TPE-AE-COOP-

UCOOP  National 

09:00 

75/2024 

Raccordement électrique au réseau HTA 
deuxième catégorie des stations de pompage 

des eaux usées SPMZ1, SPMZ2 et STEP 

M’ZAR 

Ait Melloul 27 208 378,80 408 000,00 02/07/2024    -   International  09:30 

76/2024 
Fourniture, installation et mise en service de 

matériel informatique 
Agadir 1 350 960,00 20 000,00  -  

 09/07/2024 

à 10:00 

Réservé PME-
TPE-AE-COOP-

UCOOP  National 

10 :00 

77/2024 
Fourniture des équipements de protection et 

Matériel de sécurité 
Agadir 249 960,00 3 700,00   -  

09/07/2024 

à 10:30 

Réservé PME-
TPE-AE-COOP-

UCOOP  National 

10:30 

78/2024 
Infrastructure de collecte et de transfert des 
eaux usées de Drarga : Réalisation du réseau 

in-site (5ème tranche) 

Drarga 23 469 285,19 352 000,00 02/07/2024    -   International  11:00 

79/2024 
Construction d’un complexe de stockage de 

5500 M3 à la ville de Lqliaa 
Lqliaa 29 112 300,00 430 000,00 02/07/2024   

09/07/2024 

à 11:30 
International 11:30 

80/2024 

Raccordement électrique au réseau deuxième 

catégorie de la station de relevage des eaux 

usées TARRAST 

Tarrast 324 000,00 4 800,00 02/07/2024   - 

Réservé PME-

TPE-AE-COOP-

UCOOP  National 

12 :00 

Appel 

d’offres 

n° 

Objet 

 

Lieu 

d’exécutio

n 

Estimation des 

coûts des 

prestations 

(DH TTC) 

Caution 

provisoire  

(DH) 

 

Prospectus 

(*) Observations 

Heure 

limite de 

remise 

des 

offres 

81/2024 Fourniture de consommable informatique Agadir 871 680,00 13 000,00 - 
Réservé PME-TPE-
AE-COOP-UCOOP  

National 

09:00 

82/2024 

Assistance technique pour le suivi du projet : « 

Travaux de réhabilitation et de restructuration du 
réseau d’assainissement dans la Préfecture 

d’Inezgane Ait Melloul » . 

Inezgane-
Ait Melloul 

432 000,00 6 500,00 - 

Réservé PME-TPE-

AE-COOP-UCOOP  

National 

09:30 

83/2024 

Contrôle de la qualité des travaux par un 
laboratoire pour le projet : « Travaux de 

réhabilitation et de restructuration du réseau 

d’assainissement dans la Préfecture d’Inezgane 
Ait Melloul» 

Inezgane-
Ait Melloul 

48 000,00 800,00 - National 10 :00 

84/2024 
Location du matériel et engins avec chauffeur 
pour travaux sur le réseau et les ouvrages  

Grand 
Agadir 

684 000,00 10 200,00 - 

Réservé PME-TPE-

AE-COOP-UCOOP  

National 

10:30 

85/2024 

Assistance technique pour le suivi du projet : « 

Infrastructure de collecte et de transfert des eaux 

usées de Drarga : Réalisation du réseau in-site (5 
ème tranche)» 

Drarga 300 000,00 4 500,00 - 
Réservé PME-TPE-
AE-COOP-UCOOP  

National 

11:00 

Appel 

d’offres 

n° 

Objet 

 

Lieu 

d’exécution 

Estimation des coûts 

des prestations 

(DH TTC) 

Caution 

provisoire  

(DH) 

Observations 

Heure 

limite de 

remise 

des offres 

86/2024  
Assistance aux interventions et à la maintenance du 
réseau et des installations d’eau potable et 

d’assainissement liquide dans le Grand Agadir 

Grand Agadir        23 406 000,00           351 000,00    International 09:00 

http://www.marchespublics.gov.ma,en/
http://www.marchespublics.gov.ma/

